
UCHWAŁA NR LXXXIV/521/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938, 2754, 2760) - Rada 
Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) dochodzie – należy rozumieć dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.), zwanej dalej: „ustawą”; 

2) kryterium dochodowym – należy rozumieć kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1– 2 ustawy, 

3) mieszkaniu treningowym - mieszkanie treningowe, o którym mowa w art. 53 ustawy, powadzone przez 
Powiat Ostrowiecki. 

§ 3. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszą osoby samotnie gospodarujące lub osoby 
w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe. 

§ 4. Miesięczna opłata jednej osoby za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowi iloczyn dobowej stawki 
za pobyt wynoszącej 25 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności 
ustalonego procentowo zgodnie z § 5. 

§ 5. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt w 
mieszkaniu treningowym w 
stosunku do stawki dobowej 

stawki za pobyt 
do 100 % kryterium dochodowego nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego do 50% 
powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego do 70% 
powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego do 90% 
powyżej 250% kryterium dochodowego do 100% 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LII/314/2021 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) wprowadziła z dniem 1 listopada 2023 r. zmiany do 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, m. in. w zakresie mieszkań chronionych, tj. 

art. 53 w/w ustawy. Mieszkania chronione zostały zastąpione przez mieszkania treningowe  

i mieszkania wspomagane. Art. 9 ust. 1 w/w ustawy przewiduje obowiązek przekształcenia 

istniejących mieszkań chronionych w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane  

w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy. 

Obecnie na terenie Powiatu Ostrowieckiego funkcjonują dwa mieszkania chronione 

treningowe, które został utworzone uchwałą nr 232/2021 Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 15 

listopada 2021 r. Na mocy uchwały Zarządu Powiatu Ostrowieckiego mieszkania te zostaną 

przekształcone w mieszkania treningowe.  

Zgodnie z art. 53 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej mieszkania 

treningowe są formą pomocy społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nich 

przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym 

funkcjonowaniu. W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz 

naukę w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, 

pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia 

niezależnego życia. Prowadzenie mieszkań treningowych i świadczenie usług na rzecz ich 

mieszkańców wymaga poniesienia kosztów pokrywanych z budżetu podmiotu prowadzącego. 

Stosownie do art. 90 ust. 3 w/w ustawy osoba usamodzielniana zamieszkująca w mieszkaniu 

treningowym i korzystająca ze świadczonego w nim wsparcia jest obowiązana do ponoszenia 

częściowych kosztów utrzymania tego mieszkania proporcjonalnie do swoich dochodów.  

W uzasadnionych przypadkach starosta może ją zwolnić z ponoszenia opłat. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej opłatę za 

pobyt w mieszkaniach treningowych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 

uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

Okoliczności te zostały uwzględnione w treści projektu uchwały określającego miesięczną stawkę 

będącą stawką wyjściową do ustalenia wysokości odpłatności uwzględniającej poziom dochodu 

osoby zobowiązanej do wnoszenia opłaty, natomiast osoby osiągające dochód na poziomie nie 

przekraczającym 100% kryterium dochodowego będą korzystać z mieszkań treningowych 

nieodpłatnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXIV/521/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	Uzasadnienie


